

Vragen vergaderstukken gemeenteraad of raadscommissie Ridderkerk

Algemene informatie

 Onderwerp/omschrijving vergaderstuk: Groenvisie

 Vergaderdatum: 18 juni 2020

 Steller en fractie: Pascal Slaa, Partij 18PLUS

 Portefeuillehouder: dhr. P. Meij

 Datum indiening vraag bij griffie: 18-06-2020

 Datum ontvangst beantwoording college bij griffie: 18 juni 2020

Vragen en antwoorden

Vraag 1

In de visie komen een aantal keer de singels en wateren in Ridderkerk terug in de context van afwatering De plaats in het ecologisch evenwicht komt echter niet terug, dit in contrast tot de rest van de inhoud van de groenvisie. Kan de portefeuillehouder kijken of de natuurlijke balans en staat van de wateren betrokken kunnen worden in de groenvisie?

Antwoord 1

We gaan de ecologische betekenis van water meenemen in de op te stellen visie Ecologie.


Vraag 2

In de visie wordt de relatie gelegd met andere beleidsstukken en trajecten. Zo ook het Lucht- en Geluidsplan. Kan de portefeuillehouder kijken wat de mogelijkheden zijn van groen als geluidsdemping, bijvoorbeeld op de Vlietlaat en Molenvliet?

Antwoord 2

Het vervangen van verharding (langs een weg) door groen kan een gunstig effect hebben op het geluid dat geproduceerd wordt door die weg, omdat het geluid dan een beetje geabsorbeerd wordt. In het algemeen gesteld kan er door het vergroenen van de openbare ruimte een bij-effect ontstaan van demping van geluid.


De openbare ruimte tussen de Vlietlaan en Molenvliet en de woningen heeft meerdere functies, waaronder bijvoorbeeld fietspad (Vlietlaan) en woonerf. Hier zou maatwerk moeten worden toegepast en zou mooi meegenomen zijn als het geluid hierdoor meer gedempt zou worden. We gaan dit niet specifiek onderzoeken (met geluidsrapporten).


Vraag 3

In de visie wordt een aantal keer gerefereerd aan Operatie Steenbreek. Kan er in dit referentiekader gekeken worden wat er met de groenvisie mogelijk is met begroeiing op daken?

Antwoord 3

Dit is onderdeel van de genoemde acties in het uitvoeringsprogramma: bijdrage initiatieven bedrijven/ondernemers en bijdrage initiatieven inwoners, woningbouwcoöperatie, VvE’s.
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